
UCHWAŁA NR XXXI/162/2021 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 4 marca 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, ze wniesiona w dniu 15 grudnia 2020 r. petycja dotycząca przyjęcia przez Radę 

Miejską w Radoszycach uchwały w sprawie uzyskania przez Rząd Rzeczypospolitej pisemnej 

gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni 

gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

 

/-/ Marian Jankowski 



UZASADNIENIE 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Dnia 11 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Radoszycach wpłynęła petycja drogą elektroniczną, 

której autorem jest Arkadiusz Rakoczy w sprawie pilnego przyjęcia uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 19 marca 20121 roku uznała, że 

zgodnie z art. 32 Konstytucji RP wszyscy są równi wobec prawa. Wszyscy maja prawo do  

równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu 

publicznym, społecznym lub gospodarczym z jakichkolwiek przyczyn. 

Rada Miejska może podejmować uchwały w sprawach gminnych o ile nie zostało to już 

uregulowane w akcie prawnym wyższego rzędu, a sprawy równości wobec prawa zostały 

wyrażone w Konstytucji RP w art. 32. Potwierdzanie tego w uchwale Rady Miejskiej byłoby 

oczywistym błędem i czyniłoby uchwałę podatną na uchylenie przez nadzór prawny Wojewody. 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy między innymi ochrona 

zdrowia. W zadaniach tych nie mieszczą się jednak kwestie związane z wyborem producentów 

szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupów. Są to 

zadania oraz kompetencje Rządu Rzeczypospolitej. 

Autor petycji powinien wystąpić bezpośrednio z petycjami do Rady Ministrów jako organu 

nadzorującego proces zawierania umów z dostawcami szczepionek. 

Organy państwowe oraz samorządowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa z urzędu 

muszą przestrzegać swojej właściwości określonymi m.in. w ustawie o samorządzie gminnym. 

Wobec tego, że żądania zawarte w nadesłanej petycji nie leży w kompetencji Rady Miejskiej  

w Radoszycach, nie mogą być przedmiotem jej działań. 

Z powyższych względów Rada Miejska w Radoszycach uznaje jak w treści uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

 

/-/ Marian Jankowski 

 


